
SMLOUVA O dílo

uzavřená podle § 2589 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Objednatel:
Zastoupená
Sídlem:
Zástupce ve věcech technických:

Česká republika - Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 1. 118 11 Praha 1

IC:
DIČ:

00023671
CZ00023671

Zhotovitel:
Zastoupená:
Sídlem:
Zástupce ve věcech technických:
IČ:
DIČ;
Bankovní spojení.
(dále jen „zhotovitel'*)

Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

Na Florenci 2116/15, Nové Město, 11000 Praha 1

264 54 807 
CZ26454807



X

N

Cl. 1

Předmět a účel smlouvy

Předmětem smlouvy je vypracování stanoviska k aplikaci zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to ve vazbě na realizaci zájmů památkové péče 
spojené zejména s prohlašováním věcí za kulturní památky a jejich evidencí. Jde o 
vypracování právního názoru na řešení specifických případů aplikace pojmů součást a 
příslušenství ve vazbě na specifické okruhy předmětů ochrany podle zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, zejména v oblasti církevních památek (v případě, že se jedná o 
prohlášení např. kostela za kulturní památku, jsou automaticky součástí tohoto kostela 
varhany, oltáře apod. /přenosné oltáře, oltářní obrazy, stropní desky/?; velmi diskutovaná je 
rovněž problematika zvonů, tedy zda jsou součástí nebo příslušenstvím věci hlavní /kostel, 
zvonice, jiná stavba/; v případě, že se jedná o soubor staveb /areál/, jsou jeho součástí např. 
ohradní zdi, resp. oplocení?). Dále jde o řešení situací, kdy po prohlášení zejména nemovité 
věci za kulturní památku dojde např. k oddělení části výzdoby a její nahrazení kopií. Popis 
modelových případů včetně vyobrazení vzejde ze společného jednání Ministerstva kultury a 
Národního památkového ústavu, jehož se bude zpracovatel stanoviska rovněž účastnit (dále 
jen ,,dílo“).

2.1

CL 2

Doba a způsob plnění

Termín dokončení a předání díla je nejpozději do 30. 11. 2016. Zhotovitel je povinen 
postupovat při zhotovení díla v souladu s pokyny objednatele.

2.2. Zhotovitel je povinen dodat objednateli dílo ve formě .doc v elektronické podobě na 
CD/DVD nosiči, v tištěné podobě bude ve 2 vyhotoveních.

2.3. Místem předání předmětu díla se rozumí sídlo objednatele.

ČI. 3

Cena a platební podmínky

3.1. Cena za provedení díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele podané v zadávacím 
řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Právní posouzení problematiky 
civilistického pojetí pojmu věci, její části, součásti a příslušenství a to ve vazbě na 
evidenci a nakládání s předmětem ochrany podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči“ a činí:

cena bez DPH 
21 % DPH 
cena celkem

210 000, - Kč. 
44 100, - Kč. 
254 100,-Kč.

254 100 Kč (slovy dvě stě padesát čtyři tisíc sto Kč) s DPH je cenou konečnou. Cena 
bude vyplacena po řádném předání a převzetí díla.



v
3.2. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny bude faktura vystavená zhotovitelem po řádném 

předání a převzetí díla.

3.3. Splatnost faktury činí 60 dní ode dne jejího doručení objednateli.

3.4. Odmítnout úhradu faktury je objednatel oprávněn v případě, že dílo nebylo řádně 
předáno a převzato, má vady nebo faktura nemá náležitosti dané § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

3.5. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté 
povinen vystavit fakturu novou s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou faktury.

CL 4

Odpovědnost za vady

Smluvní strany se dohodly na tom, že odpovědnost za vady se řídí obecnou právní 
úpravou podle občanského zákoníku.

CL 5

Ostatní ujednání

5.1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu díla a v případě 
zjištění nedostatků je zhotovitel povinen tyto nedostatky odstranit. Za účelem provedení 
kontroly je objednatel oprávněn písemně (postačí e-mailem) vyzvat zhotovitele k 
předložení rozpracovaného díla, které je zhotovitel povinen předložit objednateli 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele.

5.2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli řádně a včas informace potřebné ke 
zhotovení díla. Šíře zpracování díla zhotovitelem bude přímo závislá na rozsahu a 
včasném dodání informací a podkladů objednatelem.

CL 6

Smluvní pokuty

6.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý, byť i 
jen započatý, den prodlení.

6.2. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu vzniklé škody.



Cl. 7

Závěrečné ustanovení

7.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních splatností originálu, z nichž tři 
vyhotovení obdrží objednatel a Jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

7.2. Uzavřenou smlouvu lze měnit pouze po dohodě smluvních stran, která musí mít formu 
písemných, číslovaných dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.

7.3. Zhotovitel Je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

7.5. Smlouva zanikne splněním jejího předmětu, dohodou smluvních stran, případně 
odstoupením některé smluvní strany od smlouvy v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

7.6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují obě smluvní strany své podpisy.

7.7. Objednatel a zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v rozsahu stanoveném 
právními předpisy.

V Praze dne 2fi 7 I šl- V Praze dne 7^ ^C>(C

Objednatel: Zhotovitel:

n./ítM!ŠfřŘŠT5/O-k0LTURT
Í71/1

I Jí M • -- Str;ina_
If -000'3571

Havel, Holásek & Partners k.r.o., 
advokátní kancelář


	SMLOUVA O dílo

	uzavřená podle § 2589 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

	Smluvní strany

	Objednatel:

	Česká republika - Ministerstvo kultury

	DIČ:

	Zhotovitel:

	DIČ;

	Cl. 1

	Předmět a účel smlouvy

	CL 2

	Doba a způsob plnění

	ČI. 3

	Cena a platební podmínky

	Odpovědnost za vady

	CL 5

	Ostatní ujednání

	CL 6

	Smluvní pokuty


	Cl. 7

	Závěrečné ustanovení



